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01 ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ ЗА 2021 ГОД 

ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА СУБЪЕКТОВ ДФО 

ЗА 2021 ГОД

ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ СУБЪЕКТОВ 

ДФО НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ В 2021 ГОДУ 

ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОГО 

РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА СУБЪЕКТОВ ДФО НА 

ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ ЗА 2021 ГОД
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06

ОТРАСЛЕВАЯ СТРУКТУРА ВАЛОВОЙ ДОБАВЛЕННОЙ 

СТОИМОСТИ ПО СУБЪЕКТАМ ДФО В 2021 ГОДУ

ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОЙ 

ДОБАВЛЕННОЙ СТОИМОСТИ ПО СУБЪЕКТАМ ДФО 

ПО ОТДЕЛЬНЫМ ОТРАСЛЯМ ЭКОНОМИКИ



Забайкалкрайстат

Региональная структура валового регионального продукта субъектов ДФО

Индекс физического объема валового 

регионального продукта

субъектов ДФО

Валовой региональный продукт 

по субъектам ДФО

ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ
за 2021 год 

в процентах к итогу
в текущих основных ценах

в постоянных ценах

Валовой региональный продукт 

субъектов ДФО на душу 

населения

909,5
тыс. рублей

106,5
в % к предыдущему году

97 373,6
млрд рублей

4,6

21,9

6,6

4,6

17,8

13,4

7,2

4,3

16,7

1,1 1,8

Хабаровский край

Магаданская область

Амурская область

Сахалинская область

Еврейская автономная область

Чукотский автономный округ
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Республика Саха (Якутия)

Республика Бурятия

Забайкальский край

Приморский край

Камчатский край



Забайкалкрайстат

78,7

136,2

314,7

337,5

342,2

487,4

530,9

987,2

1234,4

1308,9

1615,5

Еврейская автономная область     

Чукотский автономный округ     

Магаданская область     

Камчатский край     

Республика Бурятия     

Забайкальский край     

Амурская область     

Хабаровский край     

Сахалинская область     

Приморский край     

Республика Саха (Якутия)     

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ СРАВНЕНИЕ ВАЛОВОГО 
РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА СУБЪЕКТОВ ДФО
2021 год; в текущих основных ценах; млрд рублей

Валовой региональный продукт 
Забайкальского края

52 место

в Российской Федерации

6 место

в Дальневосточном федеральном округе

4

487,4
млрд рублей



Забайкалкрайстат

97,5

104,1

104,3

104,5

105,4

106,1

106,1

107,2

107,5

107,5

116,0

Сахалинская область     

Хабаровский край     

Еврейская автономная область     

Республика Бурятия     

Забайкальский край     

Чукотский автономный округ     

Магаданская область     

Приморский край     

Камчатский край     

Амурская область     

Республика Саха (Якутия)     

Дальневосточный федеральный округ

106,5

Забайкальский край

105,4
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОГО 
РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА СУБЪЕКТОВ ДФО
2021 год; в постоянных ценах; в процентах к предыдущему году



Забайкалкрайстат

347,7

464,9

507,2

683,2

699,8

759,3

1081,1

1636,7

2273,9

2545,6

2734,9

Республика Бурятия     

Забайкальский край     

Еврейская автономная область     

Амурская область     

Приморский край     

Хабаровский край     

Камчатский край     

Республика Саха (Якутия)     

Магаданская область     

Сахалинская область     

Чукотский автономный округ     

ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ 
СУБЪЕКТОВ ДФО НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ
2021 год; в текущих основных ценах; тыс. рублей
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Забайкальский край

50 место

в Российской Федерации

10 место

в Дальневосточном федеральном округе

464,9
тысяч рублей



Забайкалкрайстат

97,9

104,7

104,7

105,8

106,3

106,3

107,1

107,5

108,2

108,7

114,8

Сахалинская область     

Республика Бурятия     

Хабаровский край     

Еврейская автономная область     

Чукотский автономный округ     

Забайкальский край     

Магаданская область     

Камчатский край     

Приморский край     

Амурская область     

Республика Саха (Якутия)     
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОГО 
РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА СУБЪЕКТОВ ДФО 
НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ
2021 год; в постоянных ценах; в процентах к предыдущему году

Дальневосточный федеральный округ

107,0

Забайкальский край

106,3



Забайкалкрайстат

Государственное управление 

и обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение

ОТРАСЛЕВАЯ СТРУКТУРА ВАЛОВОЙ 
ДОБАВЛЕННОЙ СТОИМОСТИ ДФО В 2021 ГОДУ

31,3

10,0

8,57,6

6,7

35,9

7 373,6
млрд руб.

Государственное управление 

и обеспечение военной 

безопасности; социальное 

обеспечение

Транспортировка 

и хранениеДеятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Добыча полезных 

ископаемых

Другие виды 

экономической 

деятельности

ИФО ВДС по отраслям экономики
в постоянных ценах; в процентах 

к предыдущему году

Добыча полезных 

ископаемых 108,3

Транспортировка

и хранение
109,6

99,9

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов
105,5

Деятельность по операциям

с недвижимым имуществом 102,6

Структура валового регионального продукта
в процентах к итогу
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Забайкалкрайстат

79,5

92,8

102,1

106,9

109,1

109,7

113,1

113,3

113,8

122,9

136,6

Камчатский край     

Сахалинская область     

Чукотский автономный округ     

Магаданская область     

Приморский край     

Амурская область     

Хабаровский край     

Еврейская автономная область     

Забайкальский край     

Республика Саха (Якутия)     

Республика Бурятия     
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОЙ ДОБАВЛЕННОЙ 
СТОИМОСТИ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ ПО СУБЪЕКТАМ ДФО
в постоянных ценах; в процентах к предыдущему году

Дальневосточный 

федеральный округ

108,3

Забайкальский край

113,8



Забайкалкрайстат

99,1

100,2

100,3

102,0

104,4

107,0

109,2

110,8

111,4

114,4

115,4

Республика Саха (Якутия)     

Сахалинская область     

Республика Бурятия     

Хабаровский край     

Забайкальский край     

Еврейская автономная область     

Приморский край     

Амурская область     

Чукотский автономный округ     

Камчатский край     

Магаданская область     
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОЙ ДОБАВЛЕННОЙ 
СТОИМОСТИ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ 
И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ 
И МОТОЦИКЛОВ ПО СУБЪЕКТАМ ДФО 
в постоянных ценах; в процентах к предыдущему году

Дальневосточный 

федеральный округ

105,5

Забайкальский край

104,4



Забайкалкрайстат

104,0

104,1

104,5

108,8

108,9

110,3

112,8

113,9

114,5

115,2

117,0

Амурская область     

Еврейская автономная область     

Республика Бурятия     

Приморский край     

Забайкальский край     

Хабаровский край     

Республика Саха (Якутия)     

Сахалинская область     

Чукотский автономный округ     

Камчатский край     

Магаданская область     
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОЙ ДОБАВЛЕННОЙ 
СТОИМОСТИ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ ПО СУБЪЕКТАМ ДФО
в постоянных ценах; в процентах к предыдущему году

Дальневосточный 

федеральный округ

109,6

Забайкальский край

108,9



Забайкалкрайстат

93,5

96,0

96,8

97,1

100,0

100,8

104,6

104,8

106,2

107,9

110,2

Камчатский край     

Еврейская автономная область     

Амурская область     

Республика Бурятия     

Забайкальский край     

Республика Саха (Якутия)     

Сахалинская область     

Приморский край     

Чукотский автономный округ     

Хабаровский край     

Магаданская область     
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОЙ ДОБАВЛЕННОЙ 
СТОИМОСТИ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОПЕРАЦИИ 
С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПО СУБЪЕКТАМ ДФО
в постоянных ценах; в процентах к предыдущему году

Дальневосточный 

федеральный округ

102,6

Забайкальский край

100,0



Забайкалкрайстат

95,5

96,6

99,1

99,6

99,8

99,9

100,1

100,2

100,3

100,9

101,0

Еврейская автономная область     

Магаданская область     

Республика Саха (Якутия)     

Республика Бурятия     

Хабаровский край     

Амурская область     

Забайкальский край     

Приморский край     

Чукотский автономный округ     

Камчатский край     

Сахалинская область     
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОЙ ДОБАВЛЕННОЙ 
СТОИМОСТИ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; 
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПО СУБЪЕКТАМ ДФО
в постоянных ценах; в процентах к предыдущему году

Дальневосточный 

федеральный округ

99,9

Забайкальский край

100,1


